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 Pædagogisk læreplan for  

 

 

 

Montessori International Preschool  

2021 

 

 

Montessori International Preschool  er en engelsktalende børnehave der følger den 

Montessori pædagogiske metode. Vi er en international børnehave, og vores børn 

og personale repræsenterer igennemsnit 25 nationaliteter. Vi arbejde r med 

Montessori uddannede pædagoger  og medarbejder e.  

 

 

 

Mon tessori International Preschool  

åbnede i august 2011 . Den ligger på 

Søndermarksvej 13, 2500 Valby, i en 

smuk villa med en stor have med 

massere af træer, i et meget roligt 

område af Valby, tæt på 

Søndermarken.  

 

 

 

 

 

 

Montessori International Preschool  

Frederiksberg åbnede i oktober 2014. Det 

ligger på Maglekildevej 8, Frederiksberg , i 

en bygning på en stille vej , tæt på 

Frederiksberg Have . 

 

 

 

 

 

 
www.montessoripreschool.dk  
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Den styrkede pædagogiske læreplan  
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Det fælles p ædagogisk e 

grundlag  

 
 

 

óDe centrale elementer er:  

Á Børnesyn . Det at være barn har værdi i sig selv.  

Á Dannelse og børneperspektiv . Børn på fx 2 og 4 år skal høres og tages alvorligt som led 

i starten på en dannelsesproces og demokratisk forståelse.  

Á Leg. Legen har en værdi i sig selv og skal være en gennemgående del af et dagtilbud.  

Á Læring.  Læring skal forstås bredt, og læring sker fx gennem leg, relationer, pl anlagte 

aktiviteter og udforskning af naturen og ved at blive udfordret.  

Á Børnefællesskaber.  Leg, dannelse og læring sker i børnefællesskaber, som det 

pædagogiske personale sætter rammerne for.  

Á Pædagogisk læringsmiljø . Et trygt og stimulerende pædagogisk læ ringsmiljø er 

udgangspunktet for arbejdet med børns læring.  

Á Forældresamarbejde . Et godt forældresamarbejde har fokus på at styrke både barnets 

trivsel og barnets læring.  

Á Børn i udsatte positioner . Alle børn skal udfordres og opleve mestring i lege og 

aktiv iteter.  

Á Sammenhæng til børnehaveklassen . Sammenhæng handler blandt andet om at 

understßtte bßrns sociale kompetencer, tro p¬ egne evner, nysgerrighed mv.ó 

åååååååååå 

 

óBarnet er b¬de et h¬b og et lßfte for menneskeheden.ó Maria Montessori  
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Børnesyn  

  

 
 

 
Montessori filosofien tager sit udgangspunkt i en dyb respekt for hvert barn som et 

unikt menneske. Vores tilgang antager, at børn fødes intelligente, nysgerrige og 

kreative, at de er modne til at udvikle en følelse af det at undre sig, samt at have 

og lave sin egen fantasi.  

 

Udgangspunktet i Montessori, er at aktiviteterne og læringen er baseret på 

frivillighed. Heri ligger der en tilgang til børn og læring, der ligger op til et 

anerkendende børnesyn.  

 

 
 

óBßrn er mennesker, som skyldes  respekt , bedre end os på grund af deres uskyld og de 

større muligheder i deres fremtid ... Lad os behandle dem med al den venlighed, som vi 

gerne vil hjÞlpe med at udvikle i dem.ó 

Maria Montessori  
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Dannelse og børneperspektiv  

  

 

 

Montessori står for, at en uddannelse bør lede til, selvstændighed  og frihed af 

barnet. Maria Montessori beskrev  Montessori uddannelse n, som en ôstßtte til livetõ, 

der fokuserer på harmonisk og gradvis udvikling af den menneskelige 

personlighed, ikke blot erhvervelse af information. En Montessori uddannelse sø rger 

for at skabe en sammenhæng mellem skole -læring og samfunds -læring. En 

Montes sori uddannelse fremmer initiativ og selvstændig læring og udvikling, 

selvdisciplin og ansvarlig social adfærd.  

 
"Uddannelsen af det lille barn har til formål at forberede barnet til det virkelige liv,  

ikke blot til livet i skolen. ó Maria Montessori  

 

 

 

Maria Montessori identificerede vigtige elementer i børns naturlige udvikling : 

 

Dyb Forståelse - Børn er af natur rigtig godt anlagt til 

at op bygge selvdisciplin, for at lære og for at udvikle 

sig; men de skal have lov til at udvikle sig frit. Børn er 

interesserede i alt, de føler sig forbundet til alt og er 

af natur omsorgsfulde imod hinanden og verden 

omkring dem.  

 

Sensitive  Perioder - Særlig følsomhed forekommer i 

perioder under et barns udvikling. I disse perioder 

lærer børn intensivt. De fokuserer ofte på en speciel 

aktivitet med lethed og med en særlig indsats. Disse 

perioder omfatter I de yngre år en følsom periode for 

ôgod ordenõ, ôudvikling af alle sanserõ og 

ôsprogtilegnelseõ. Bßrn nyder at bevÞge sig, s¬ de 

kan lære om kroppens bevæg elser. De har stor 

interesse i, og udvikler naturligt en finesse for, små 

ting, og på ethvert tidspunkt, hvis de kan deltage i samfundslivet, giver det dem 

stor glæde.  
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Børn Trives når der er Orden og Struktur i Deres 

Liv -  Det er vigtigt for børn, at få sat en orden 

på verden. Derfor lærer Montessori børn 

indenfor deres skole omgivelser, hvor de skal 

finde deres arbejde, og hvor det skal stilles 

tilbage, når de ikke længere har brug for det. 

Det hjælper dem til at huske, hvor alting er, og 

at der ofte er et godt sted at opbevare ting i 

forhold til vores omgivelser. Med sådanne 

rammer føler børn sig sikre til at prøve nyt, til at 

udforske og udvikle sig.  

 

Børn Lærer om Verden Igennem Deres Følelser 

- Når børn får lov til at lære igennem deres 

følelser, udvi kler de sig fundamental godt, og 

med forståelse for andre og ikke mindst deres 

egen krop: de vejer ting, føler og rører ved ting, 

de vender og drejer og manipulerer materialer, 

de lytter og taler, og observerer hele tiden hvad der sker omkring dem.  

 

Børn har Brug for Frihed  - Frihed er den allervigtigste faktor for børn i at udvikle sig 

som spontane, kreative individer.  

 

Børn Absorberer Deres Kultur - Når børn får lov til at arbejde i frihed, viser de ofte 

kærlighed og omsorg overfor andre. Børn bogstavelig  talt absorberer verden 

omkring dem. Ægte disciplin og harmoni kommer indefra.  

 

Lærere som Vejledere  - Maria Montessori foretrak at kalde Montessori lærere for 

ôvejledereõ - deres rolle, mente hun, er at følsomt vejlede, snarere end at 

kontrollere, børnene s aktiviteter. Hun bad om, at de fremfor alt skulle være "mere 

psykolog end lærer" og mente, at et barns succes ligger i det læreren formår at 

igangsætte, samt hvor følsomt læreren formår at observere det enkelte børn.  
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Leg 
  

 

 

Montessori er legende læring!  

I Montessori er børn engageret det meste af dagen i aktiviteter, der passer til 

denne meget tankevækkende definition af leg.  
 

òLeg er barnets arbejde .ó Maria Montessori 

 

Lad os se på et barns oplevelse i et Montessori førskolemiljø i lyset af følgende fem 

egenskaber:  
 

 
 

Leg er selvvalgt og selvstyret; børnene er altid fri til at holde op  

 

Montessori ærer fuldt ud, hvad et barn ønsker at gøre, og børn er ikke forpligtet til 

at udføre nogen aktivitet, hvis de ikke ønsker det. Børn har tre timer hver morgen, 

den 3 -timers periode, når de frit vælger, hvilke af alle aktiviteterne i klasseværelset 

de vil engagere sig i. Der er ingen påkrævede gruppeaktiviteter, ingen lærere 

fortæller dem, hvad de  skal gøre, eller hvornår de skal stoppe en aktivitet, eller 

hvor længe de skal holde på. I modsætning hertil har andre børnehaver lærere, 

der styrer brætspil, gruppesangsessioner, kunst og kunsthåndværk - mens disse kan 

se ud som "leg", men i ånden vil de  være mindre legende for de børn, der hellere 

vil gøre noget andet. Den ultimative frihed i spillet er friheden til at holde op. 

Denne frihed hædres altid i en Montessori førskole. Når en lærer introducerer en ny 

aktivitet til et barn ved at invitere barne t til en lektion, kan barnet (høfligt) afvise at 

deltage i lektionen. Og efter at lektionen er afsluttet, kan barnet vælge at lægge 

materialet straks tilbage på hylden. I et Montessori -klassevÞrelse ófßlger vi barnetó 

i stedet for at kræve nogen aktivitet.  


